附件5
文字作品授权使用协议

甲方（作者）：

电话：

乙方：首都图书馆

地址：北京市朝阳区东三环南路88号院           邮编：100021

电话： 010-67358115转6208

甲方同意将其独立创作的文字作品_________________________（以下简称该作品）予以发表，同意由乙方将该作品收入乙方主编的

               （以下称汇编作品集）一书中。为维护双方合法权利，根据中华人民共和国现行相关法律、法规，经过双方协商一致，签署本协议，具体如下：

1、甲方授权乙方在汇编作品集中收入该作品，并授权乙方将包含该作品在内的汇编作品集交予第三方出版社出版。

2、乙方享有对汇编作品集的著作权，甲方享有对该作品的署名权。

3、甲方同意并授权乙方按照编辑惯例对该作品进行必要的选择、编排、修改、删节和技术性处理，乙方需在出版前将编辑作品交于甲方做出最终审订。